

MOKSLINĖS, POLITINĖS KONFERENCIJOS, SEMINARAI, DISKUSIJOS SEIME NUO 2017 M. SPALIO 1 D. IKI 2018 M. VASARIO 28 D.

Spalio 2 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Socialinio darbo profesionalizacijos link: iššūkiai ir galimybės“**. Organizatoriai – Seimo Švietimo ir mokslo komitetas, Lietuvos socialinio darbo mokyklų ir Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos.

Spalio 4 d. Konstitucijos salėje – forumas **„Viešojo komunikacija ir bendruomenių vaidmuo saugant kultūros paveldą“**. Organizatorė – Valstybinė kultūros paveldo komisija.

Spalio 6 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija **„Demografiniai iššūkiai, viešųjų finansų tvarumas ir ekonomikos augimas“**. Organizatoriai – Seimo Audito komitetas ir Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė.

Spalio 6 d. Spaudos konferencijų salėje – konferencija **„Kultūra+“**. Organizatoriai – Seimo Kultūros komiteto pirmininko pavaduotojas Arūnas Gelūnas kartu su Kanados ambasada Lietuvoje.

Spalio 9 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Pabėgėliai Šiaurės Europos ir Baltijos šalyse: integracija savivaldybėse“**. Organizatorius – Seimo Žmogaus teisių komitetas.

Spalio 11 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Lietuvos regioninės plėtros kryptys. Baltosios knygos pristatymas“**. Organizatoriai – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas kartu su Vidaus reikalų ministerija.

Spalio 13 d. Konstitucijos salėje – mokslinė konferencija, **skirta generolo Tado Kosciuškos (1746–1817) 200-osioms mirties metinėms paminėti**. Iniciatorė – Lietuvos bajorų karališkoji sąjunga.

Spalio 13 d. Lietuvos Tarybos salėje – seminaras-diskusija **„Partijų ir interesų grupių sąveika: kas, ką gauna, kada ir kaip“**. Organizatorė – Lietuvos mokslo taryba.

Spalio 13 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Savivaldybių visuome-**

nės sveikatos biurų vaidmuo tausojant ir stiprinant gyventojų sveikatą“. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komiteto Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitėtis kartu su Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamentu.

Spalio 16 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Alternatyvi medicina – įteisinimo problemos ir galimi sprendimų būdai**“. Organizatoriai – Seimo Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narė Rimantė Šalaševičiūtė ir Farmacijos specialistų kompetencijų centro direktorius Juozas Ruolia.

Spalio 18 d. Seimo III rūmų 420 kab. – nevyriausybinų organizacijų praktinė diskusija „**Emocinio raštingumo ugdymo integravimas į bendrojo ugdymo programą**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo ir mokslo komitetas, Seimo narė Dovilė Šakalienė ir VšĮ „Meda Project“.

Spalio 19 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė mokslinė konferencija „**Piliakalniai. Nuo atsiradimo iki šių dienų**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo ir mokslo komitetas kartu su Vilniaus ir Klaipėdos universitetais, Lietuvos archeologijos draugija, Švietimo ir mokslo ministerija.

Spalio 20 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Europos energetikos sąjungos galimybės ir iššūkiai – atsinaujinantys energijos**

ištekliai Lietuvoje“. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos ir Ekonominės komitetai kartu su Europos atsinaujinančių išteklių energijos forumu.

Spalio 20 d. Spaudos konferencijų salėje – diskusija „**Kokią norime matyti priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas kartu su Ugniagesių gelbėtojų profesine sąjunga.

Spalio 20 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Kaip pagerinti komunikaciją tarp gydytojo ir paciento?**“ Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas kartu su Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija.

Spalio 26 d. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro K. Antanavičiaus salėje – **studijos „Socialinės paramos reformos vertinimas“ pristatymas**. Iniciatoriai – Seimo Švietimo ir mokslo komiteto narė, Vaiko gerovės ir Moterų parlamentinių grupių pirmininkų pavaduotoja Dovilė Šakalienė ir Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas.

Spalio 27 d. Kovo 11-osios Akto salėje – tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „**Konstitucijos 25-metis: patirtis, problemos ir nauji iššūkiai**“. Organizatoriai – Mykolo Romerio universiteto Teisės fakulteto Viešosios teisės institutas kartu su Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetu, Seimo kance-

liarija, Teisingumo ministerija ir Lietuvos advokatūra.



Spalio 27 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Europos Sąjungos ateitis. Nauji pasiūlymai europiečiams“**. Organizatoriai – Seimo Europos klubas.

Lapkričio 2 d. Konstitucijos salėje – diskusija **„ES finansų ateitis: ko reikia, kad Lietuvos ekonomika būtų atsparesnė ir labiau socialiai orientuota?“** Organizatoriai – Seimo Europos reikalų, Biudžeto ir finansų komitetai kartu su Europos Komisijos atstovybe Lietuvoje.

Lapkričio 8 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija **„VVI valdysena ir jos perspektyvos Lietuvoje“**. Organizatoriai – Seimo Ekonomikos komitetas kartu su Ūkio ir Užsienio reikalų ministerijomis ir asociacija „Baltic Institute of Corporate Governance“.

Lapkričio 8 d. Lietuvos Tarybos salėje – diskusija **„Priverstinis skolų išieškojimas: kokie proceso reglamentavimo pakeitimai užtikrintų kreditoriaus ir skolininko interesų balansą?“** Iniciatorė – Seimo narė Rimantė Šalaševičiūtė kartu su Lietuvos antstolių rūmais.

Lapkričio 9 d. Lietuvos Tarybos salėje – apskritojo stalo diskusija **Baltijos ir Šiaurės šalių regiono energetiniai ir kitais strateginiais klausimais**. Organizatoriai – Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija.

Lapkričio 10 d. Konstitucijos salėje – seminaras **„Klimato kaitos priemonių įgyvendinimas savivaldybėse“**. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas kartu su Lietuvos savivaldybių asociacija ir Prancūzijos ambasada Lietuvoje.

Lapkričio 10 d. Lietuvos Tarybos salėje – diskusija **„Teisininkų ren-**



gimo poveikis teisingumo sistemai Lietuvoje“. Organizatoriai – Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas kartu su Mykolo Romerio universiteto Teisės fakultetu ir Vilniaus universiteto Teisės fakultetu.

Lapkričio 15 d. Konferencijų salėje – forumas „**Faro konvencijos principai ir urbanistinio paveldo apsauga**“. Organizatoriai – Seimo Kultūros komitetas kartu su Valstybine kultūros paveldo komisija ir Europos Tarybos Kultūros ir kultūros paveldo skyriumi.

Lapkričio 15 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Link tobulesnės ir skaidresnės maisto tiekimo grandinės**“. Organizatorius – Seimo Kaimo reikalų komitetas.

Lapkričio 17 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo seminaras-diskusija „**Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimų vykdymas Lietuvoje: patirtis ir perspektyvos – bendros**



atsakomybės link“. Organizatorė – Teisingumo ministerija.

Lapkričio 17 d. Kovo 11-osios Akto salėje – tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „**Vaikų globos šeimynų kūrimasis ir plėtra: teorinės ir praktinės perspektyvos**“. Organizatorės – Seimo narė Rimantė Šalaševičiūtė, Vilniaus kolegija, Lietuvos šeimynų asociacija.

Lapkričio 17 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Mums reikėtų atsigręžti į M. Valančių ir eiti jo pramintu doros taku**“. Iniciatorė – Seimo narė Levutė Staniuvienė.

Lapkričio 20 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija „**Gyvenimas savarankiškai ir / ar su minimalia pagalba. Iššūkiai, su kuriais susiduria neįgalieji**“. Organizatorės – Seimo Neįgaliųjų teisių komisija ir Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“.

Lapkričio 22 d. Kovo 11-osios Akto salėje – konferencija, skirta **akademinių darbuotojų, mokslininkų sudariusiai padėčiai įgyvendinant aukštojo mokslo reformą ir ateities perspektyvoms švietimo bei mokslo srityse aptarti**. Organizatoriai – Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimas, Lietuvos mokslininkų sąjunga ir Lietuvos žmogaus teisių gynimo asociacija.



Lapkričio 22 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Moderni seniūnija – gyvybinga bendruomenė**“. Organizatoriai – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas kartu su Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija.

Lapkričio 24 d. Seimo Europos reikalų komiteto posėdžių salėje – metinė kino industrijos konferencija „**Lietuvos kino ateitis globalioje rinkoje**“. Organizatorė – asociacija „Vilniaus kino klasteris“.

Lapkričio 29 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Įveikime alergiją ir astmą kartu**“. Organizatorės – Seimo Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narė Raminta Popovienė kartu su Lietuvos alergologų ir klinikinių imunologų draugija.

Lapkričio 29 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Religinio turizmo potencialas Lietuvoje**“. Organizatorės – Seimo laikinoji Maldos grupė ir Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcija.

Gruodžio 1 d. Konferencijų salėje – diskusija „**Atsakingas verslas – visuomenės gerovės pagrindas**“. Organizatoriai – Seimo Ekonomikos komitetas kartu su Lietuvos verslo tarpyba.

Gruodžio 1 d. Kovo 11-osios Akto salėje – mokslinė-praktinė konferencija „**Vaikų saugumo užtikrinimas**“.

Mokyklos bendruomenės vaidmuo“. Organizatoriai – Seimo nariai Dovilė Šakalienė ir Algirdas Sysas kartu su Vilniaus „Židinio“ suaugusiųjų gimnazija, Tolerantiško jaunimo asociacija, nacionaliniu pacientų susivienijimu „Už visų teisę į geriausią gydymą“, Lietuvos vokiečių kalbos mokytojų asociacija, VšĮ „Ante Litteram“, Trakų švietimo centru, asociacija „Piliiečių iniciatyvų centras“.

Gruodžio 4 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija „**Energijos vartojimo efektyvumas ir inovacijos šilumos ūkyje. Lietuvos ir Europos patirtis**“. Organizatorės – Seimo Energetikos komisija kartu su Danijos ambasada, Šiaurės ministrų tarybos biuru Lietuvoje ir Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija.

Gruodžio 4 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Ko reikia, kad išliktume dar šimtą metų?**“ Organizatorius – Seimo Kultūros komitetas.

Gruodžio 4 d. Spaudos konferencijų salėje – konferencija „**Sekso pirkėjo vaidmuo prostitucijos industrijoje – bausti ar gailėtis?**“ Iniciatorė – Seimo Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narė Dovilė Šakalienė.

Gruodžio 6 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Alternatyvos bausmėms – subalansuotos politikos atsakas**“. Organizatoriai –

Seimo Priklausomybių prevencijos komisija kartu su Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu.

Gruodžio 6 d. Kovo 11-osios Akto salėje – šventinė konferencija, **skirta pirmojo Kūno kultūros ir sporto įstatymo 85-mečiui ir Europos krepšinio čempionato 80-mečiui paminėti**. Organizatoriai – Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisija kartu su Kūno kultūros ir sporto departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos sporto muziejumi ir Lietuvos sporto universitetu.

Gruodžio 7 d. Lietuvos Tarybos salėje – konferencija **„Politinė korupcija Lietuvoje: grėsmės politinės sistemos konstitucinei sąrangai“**. Organizatoriai – Antikorupcijos komisija kartu su Vyriausiąja rinkimų komisija, Lietuvos teisės institutu, Teisingumo ministerija.

Gruodžio 8 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Asmens apsauga – valstybės pareigos ir atsakomybė“**. Organizatorius – Seimo Žmogaus teisių komitetas.

Gruodžio 8 d. Lietuvos Tarybos salėje – tarptautinis seminaras **„Lietuva ir Latvija: ant respublikų 100-mečio slenksčio“**. Organizatoriai – Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Latvijos Respublika grupės narys Kazys Starkevičius kartu su Vytauto Didžiojo universiteto Letonikos centru.

Gruodžio 8 d. K. Antanavičiaus salėje – apskritojo stalo diskusija **„Nuo „Paradise Papers“ iki Registrų centro: kokių realių žingsnių privalo imtis Lietuvoje?“** Organizatoriai – Seimo laikinoji grupė „Už Lietuvą be korupcijos“ kartu su organizacijos „Transparency International“ Lietuvos skyriumi.

Gruodžio 11 d. Spaudos konferencijų salėje – diskusija **„Biometrinų duomenų naudojimo aspektai“**. Organizatoriai – Seimo Ekonomikos komiteto Aukštųjų technologijų, inovacijų ir skaitmeninės ekonomikos pakomitetis kartu su VĮ Registrų centru.

Gruodžio 13 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Lietuviškų ekologiškų produktų vartojimo skatinimas viešojo maitinimo sektoriuje“**. Organizatoriai – Seimo Kaimo reikalų komitetas kartu su Žemės ūkio ministerija.

Gruodžio 13 d. Konstitucijos salėje – konferencija-diskusija **„Akademine etika ir teisės normos“**. Organizatoriai – Lietuvos Respublikos akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnyba kartu su Seimo Švietimo ir mokslo komitetu.

Gruodžio 14 d. Seimo Europos informacijos biure – konferencija **„Etninės kultūros vertybinių nuostatų tyrimai valstybės politikai“**. Organizatorės – Seimo Lietuvos valstiečių

ir žaliųjų sąjungos frakcija ir Etninės globos taryba.

Gruodžio 15 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Iššūkiai sprendžiant gyvenimo pabaigos klausimus sveikatos priežiūroje“**. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas kartu su Jaunųjų gydytojų asociacija, Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija ir Lietuvos sveikatos mokslų universitetu.

Gruodžio 15 d. Konferencijų salėje – nacionalinė mokslinė konferencija **„Lietuvos darbo rinkos pokyčiai: problemos ir galimybės“**. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas kartu su Lietuvos socialinių tyrimų centru.

Gruodžio 18 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Piliečių informavimo centrų svarba ir jų kūrimas“**. Organizatorės – Seimo Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija kartu su Nacionaline vartotojų konfederacija.

Gruodžio 20 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Mažiau palankių ūkininkauti vietovių modelis nuo 2018 metų“**. Organizatorius – Seimo Kaimo reikalų komitetas.

Gruodžio 20 d. Spaudos konferencijų salėje – konferencija **„Veiksminga apsauga nuo diskriminacijos: ką darome gerai ir kaip galėtume būti**

efektyvesni?“ Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas kartu su Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba ir Lietuvos žmogaus teisių centru.

Gruodžio 21 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija **„Čečėnijos Respublika Ickerija istorijos ir tarptautinės teisės požiūriu“**. Iniciatorius – Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys Žygimantas Pavilionis.

2018 m.

Sausio 17 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Žmogaus teisės visuomenės informavimo srityje“**. Organizatoriai – Seimo Kultūros komitetas kartu su Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba.

Sausio 26 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Nukentėjusių teisės Lietuvoje: pokyčiai ir perspektyvos“**. Organizatoriai – Žmogaus teisių stebėjimo institutas ir Lietuvos policijos mokykla kartu su Seimo Žmogaus teisių komitetu.

Sausio 31 d. Seimo Europos informacijos biure – apskritojo stalo diskusija **„Mažas rinkėjų aktyvumas rinkimuose: ar galime tai pakeisti?“** Organizatorė – Vyriausioji rinkimų komisija.

Vasario 2 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija **„Ar odon-**

tologijos praktika Lietuvoje atitinka dabartinės visuomenės lūkesčius?*

Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas kartu su Lietuvos Respublikos odontologų rūmais.

Vasario 9 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Deinstitucionalizavimo patirtys ir iššūkiai“**. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas kartu su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Vasario 9 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija **„Vieni iš daugelio: Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų indėlis kuriant Lietuvos Respubliką“**. Organizatoriai – Lietuvos Respublikos Seimas, Lietuvos istorijos institutas, mokymo ir mokslo įstaigos. ▶

Vasario 13 d. Lietuvos Tarybos salėje – diskusija **„Kainų politika Lietuvoje: ką turime keisti?“** Organiza-

toriai – Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos nariai Žygimantas Pavilionis ir Laurynas Kasčiūnas.

Vasario 23 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija **„Rūpestis dėl ateities visuomenės: demografija ir šeimos politika Baltijos ir Vidurio Europos šalyse“**. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Šeimos ir vaiko gerovės komitetas.



*Sudarė Artūras Zeleniakas
Olgos Posaškovas, Džojos Gundos Barysaitės nuotr.*